
 

Protokoll Sentralstyremøte 2 - 2023 

Tid: Torsdag 16. 18.00-21.00 – fredag 17. mars 09.00-16.00 

Sted: Wergelandsveien 1/Teams 

Deltakere: Annette Drangsholt (leder), Fiona Druett (nestleder), 
Monica Samland Lund, Cathrine Pettersen, Ruth Gravdal (sak 11, 12 og 
14, 15), Ruth Kjeldsen (vara) 

Forfall: Sonja Lillevik, Rune Sandberg (vara) 

Sekretariatet: Elin Maria Lilloe-Wall (sekretariatsleder), Ida Hunstad Birkemo (Referent) 

Saksliste 

Saksnr.  Saksinformasjon Ansvarlig 

11/23  Godkjenning av saksliste   Annette 

12/23  Nytt fra sekretariatet samt prosjekter 
Prosjekter 
Autismekunnskap.no: 
Sekretariatsleder Elin legger frem hvordan vi ligger an med 
kunnskapsbasen. Autismekunnskap.no blir publisert 31. mars, som er 
fristen til stiftelsen DAM. Vi venter med å lansere nettsiden til 
tillitsvalgtsamlingen 21.-23. april, og jobber i mellomtiden med å forbedre 
den. Det blir et møte i prosjektgruppa 27.mars.  
 
Tiktok: 
Tiktok-konkurransen, #gledesdrypp, er i sluttfasen. Frist for å delta i 
konkurransen er 24. mars, og vinneren blir trukket etter det. 
Rapporteringsfrist til Stiftelsen DAM er 31. mars.  
 
Storsamling: 
Den 15.-17. september arrangerer Autismeforeningen i Norge en 
storsamling på Thon hotell Sandvika. Samlingen arrangeres etter ønske fra 
landsmøtet og ledermøtet, da sommerseminar ikke lenger arrangeres. Det 
er planlagt at 400 personer skal delta på samlingen, derav familier med 
ASD, barn, ungdom og voksne. Det har blitt innvilget støtte på til sammen 
700 000 kr fra LNU og Stiftelsen DAM, vi venter på svar på søknad sendt til 
helsedirektoratet. Sentralstyret ønsker så lav egenandel som mulig og at 
påmelding skal bli sendt ut i mai. 
 

Elin  



Sommer/Høstleir: 
I 2023 må det arrangeres en nasjonal leir, da det var det som ble skrevet i 
søknaden til Bufdir. Sentralstyret ønsker å se på muligheten for å dele 
landet i fem, og rullere på hvor de regionale leirene arrangeres.  
 
Interessepolitisk plattform: 
Sentralstyret planlegger en workshop på tillitsvalgtsamlingen med alle 
lokallagene, for å orientere seg om hva de ønsker. 
 
Levekårsundersøkelse: 
Det er ikke kapasitet til å komme i gang med levekårsundersøkelsen enda. 
Det er ønskelig at arbeidet starter når interessepolitisk plattform er ferdig, 
slik at undersøkelsen kan bli rettet mot den. Et møte må avholdes for å 
planlegge undersøkelsen nærmere.  
 
Brukermedvirkningskurs 
Brukermedvirkningskurs arrangeres digitalt 9. mai, i etterkant av 
tillitsvalgtskoleringen. På skoleringen skal det være en bolk om 
brukermedvirkning, likepersonsarbeid og viktigheten med å rapportere og 
registrere. Dersom alle rapporterer, vil vi får mer støtte, og lokallagene mer 
midler. Bufdir gir penger for likepersonsaktivitet. Helsedirektoratet gir 
penger for antall brukermedvirkere. 

Søknader/rapporteringer 
Søknad: 
AiN har sendt inn en driftsøknad til Helsedirektoratet, vi får svar 1. april. Vi 
har også søkt om penger fra Helsedirektoratet til storsamlingen og 
veiledningstelefonen.  
 
Fra Bufdir har vi sendt en levekårssøknad for å produsere filmer i 
samarbeid med Sanden media. Dersom vi ikke får nok støtte fra bufdir, 
ønsker sentralstyret å se på mulighetene for å søke om støtte fra Stiftelsen 
DAM og miljødirektoratet. 
 
Rapportering:  
Det er vedtektsfestet at lokallagene skal sende inn styrereferater gjennom 
året. På tillitsvalgtskoleringen skal det bli forklart hvorfor det skal sendes 
inn. 
 
Rydding i e-poster 
Sekretariatet sletter e-poster som ikke blir brukt. Det blir foreløpig ikke 
laget nye e-poster, lokallagene bruker sine egne Gmail-kontoer. Da har 
lokallagene mer kontroll på hvem som har tilgang til disken. Det er sendt ut 
spørreskjema om hva lokallagene syns om det. 
 
Medlemsregister 



Sekretariatet er i sluttfasen av å finne en ny leverandør til 
medlemsregisteret. Målet med det nye registeret er at lokallagene kan 
gjøre mye mer selv. AiN vil bli de første til å ta i bruk systemet, og målet er 
å presentere medlemsregisteret på tillitsvalgtsamlingen. 
 
Brosjyrer 
Brosjyren «Autismespekteret, en kort innføring» er laget ut på 7 forskjellige 
språk på med støtte fra IMD i. Disse kan lastes ned fra nettsiden, eller 
bestilles i papirform. 
 
Sentralstyret ønsker å se på om det er noe som må oppdateres i heftet 
«Autisme», og trykke opp flere av heftet. 
 
Ressursgruppa er ferdig med å lese korrektur på jentebrosjyren. 
Sentralstyret skal lese korrektur på brosjyren, før den blir satt i mal og 
trykket opp.  
 
Nyhetsbrev, hjemmeside og SoMe 
Praktisk info til lokallagene blir sendt ut i nyhetsbrev, som blir lagt ut i 
verktøykassa. 
 
Få lokallag bruker nettsiden deres for å legge ut informasjon, sentralstyret 
ønsker å ta det opp på tillitsvalgtskoleringen. 
 
Sentralstyret ønsker en egen chat på Messenger der innlegg blir sendt før 
de publiseres på Facebook og Instagram. Chaten vil være for 
kvalitetssikring, innspill og til info. 
 
Sentralstyret ønsker at lokallagenes innlegg kan deles på facebook-siden til 
AiN. Det må lages grunnregler for hva vi deler, og det må kommuniseres at 
vi ikke kan dele absolutt alt. På tillitsvalgtskoleringen skal det informeres 
om at sekretariatet kan dele lokallagenes innlegg dersom de sender 
innlegget til oss. 
 
Sentralstyret ønsker å rydde opp i facebook-gruppene. Per nå finnes 
gruppene «Lokallagene i Autismeforeningen», «Tillitsvalgte i 
Autismeforeningen» og «likepersonsnettverket i Autismeforeningen». 
Dette jobbes videre med og saken tas opp på skoleringen nå i april. 
(Ansvar: Monica og Fiona). 
 
 
Ansatte 
Sekretariatsleder orienterte om ansattsituasjonen. En av de ansatte skal 
slutte i juni pga. flytting. Det bør utredes hva slags kompetanse AiN faktisk 
har behov for. 



Sentralstyret sitter selv på autismefaglig og brukerkompetanse og det er 
ønskelig se på muligheter for å øke frikjøp for leder og øvrige 
styremedlemmer. 
 
Vedtak: Det innkalles til et ekstraordinært sentralstyremøte for å diskutere 
saken. Monica og Elin utreder og lager underlag.  

13/23  Årsberetning 2022 
Årsmeldingen legges ut I verktøykasse når den er ferdig. Hvor årsmeldingen 
ligger informerer vi om i et nyhetsbrev. Sentralstyret ser på muligheten for 
å gjøre årsmeldingen om til et hefte.  
 
Vedtak: Årsmeldingen godkjennes mot at alle i sentralstyret går inn og 
legger inn alle møtene de har, digitale arbeidsmøter også. Fristen er fredag 
24. mars, da vil den bli sendt ut til signering.  

 Annette 

14/23  Økonomi  
Sekretariatsleder Elin la frem revidert årsregnskap for 2022.  
Sentralstyret ønsker en oversikt over hvor gavene kommer fra og at det blir 
sendt ut gavegiro båre før sommeren og før jul, litt tidligere enn i 2022. 
 
Sentralstyret vil finne en mer rettferdig måte å fordele funkismidler på over 
3000 kroner på. Når vi ser at økonomien går bra, ønsker sentralstyret at 
det lages en pott for skolering og kurs.  
 
Revidert regnskap blir sendt ut til signering 
 
 
Styreforsikring: 
Sekretariatet er i dialog med Trygg angående styreforsikring. Så fort 
sekretariatet får en pris, blir det sendt ut til sentralstyret. Det blir 
undersøkt om lokallagene også kan få styreforsikting i en samlet og 
rabatert pris. Det blir informert om styreforsikting på tillitsvalgtskoleringen. 
 
Vedtak: 
Sentralstyret skal tegne styreforsikring 
 
Tilskudd fra HDIR: 
Modellen er omgjort, så er usikkerhet tilknyttet de tidligere 3 millionene vi 
AiN har fått i støtte fra helsedirektoratet. Svaret for søknaden kommer 1. 
april, og midlene blir utbetalt i mai. Modellen for lokallagene blir også 
endret. Tidligere har det vært en pott fra Bufdir for likepersonsarbeid, og 
en pott fra Helsedirektoratet for psykiatrimidler. Sistnevnte er ikke mulig 
lenger, da man må ha samarbeid med kommunen.  
Vi må tenke nytt når vi skal fordele midlene, og sikre at lokallagene ikke 
mister midler. Det er viktig å ha brukermedvirkere og likepersoner, og 
rapportere på dem.  

Elin/Monica 



 
Sentralstyret skal informere om endringene på tillitsvalgtskolering, slik at 
lokallagene kan stille spørsmål. Da må vi forklare at når lokallagene har 
flere brukerrepresentanter, likepersonsaktiviteter og aktive likepersoner 
får man poeng, og mer støtte.  
  
Ressursgruppa og ASD treffet 
På grunn av endringer i støtteordningen til helsedirektoratet er det ikke 
sikkert vi får støtte til ASD-treff. Sentralstyret ser på muligheten for at 
treffet kan bli en del av storsamlingen, med et eget parallelt program. 
Sentralstyret ser også på muligheten for at ASD-treffet kan arrangeres 
regionalt på sikt. 
 
Ressursgruppa har gitt tilbakemelding på at de er skeptiske til å ha ASD-
treffet under storsamlingen. Sentralstyreleder Annette og 
sentralstyremedlem Cathrine setter opp et møte med ressursgruppa for å 
høre hvorfor de er skeptiske, og finne ut hvordan vi kan tilrettelegge treffet 
slik at det blir forutsigbart. Under møtet informerer sentralstyret om de 
økonomiske årsakene til å arrangere ASD-treffet under storsamlingen, og 
presenterer hvilke muligheter vi har. Sentralstyret ønsker en befaring på 
hotellet, slik at man får planlagt hvordan vi kan tilrettelegge. En mulighet er 
at deltagerne på treffet vil få et eget rom der ingen andre på storsamlingen 
har tilgang, men de på ASD-treffet kan også delta på det parallelle 
programmet under storsamlingen. 
 
Vi må få satt en prosjektgruppe til ASD-treffet. 
 
Vedtak: Har ikke tatt beslutning på grunn av økonomi. Ønsker et møte for å 
drøfte med ressursgruppa om planlegging og muligheter. Sentralstyrets 
mål er et arrangement som er godt tilrettelagt for voksne med ASD.  

15/23 Henvendelser fra medlemmer 
Saken behandles som B-sak. 

Elin 

16/23 Tillitsvalgtskoleringen 21 - 23. April -Scandic Gardermoen 
Økonomi 
Sentralstyret ønsker å dekke tillitsvalgtskoleringen for enten lokallagsleder 
eller nestleder pluss to tillitsvalgte til fra hvert lokallag. Dermed utsetter 
også påmeldingsfristen til 28. mars. Pengene for å dekke dette blir tatt fra 
budsjettposten til ledersamlingen, da ledermøtet skal være digitalt og 
ledersamlingen skal arrangeres på kontoret. Sentralstyret vil dekke 
tillitsvalgtskolering for tre personer per lokallag fremover også, dersom 
økonomien tillater det. 
 
Vedtak: 250 000 kr flyttes fra budsjettet til ledersamling til budsjettet til 
tillitsvalgtskolering. Foreningen dekker skoleringen for enten lokallagsleder 
eller nestleder og to til. 

Annette/Elin 



 
 
Program: 
Det er ønskelig at de som holder presentasjoner lager slides med 
informasjon, slik at lokallagene kan arrangere den samme skoleringen 
regionalt i ettertid. 
 
Sentralstyret ønsker å arrangere et foredrag via teams likt bolken om 
kommunikasjon og organisasjonskultur, slik at flest mulig får deltatt på det.  
 
Programmet for tillitsvalgtskoleringen ligger i disken. 
 
Sekretariatet utarbeider en mal til PowerPoint, som kan brukes under 
tillitsvalgtskoleringen. 
 
Annet: Det vil ikke avholdes fagkonferanse i forbindelse med skoleringen 
nå i april. Det vurderes om det kan gjennomføres et eller flere digitale kurs 
til høste n. I 2024 planlegges AiN ha fagkonferansen i april i forkant av 
tillitsvalgskolering, planleggingen må derfor begynne før jul. 
  

17/23 Orienteringer, henvendelser og møtevirksomhet: 
Den 4.-5. mai arrangeres det SOR-konferanse i Bergen. Sentralstyremedlem 
Sonja er meldt på konferansen, sentralstyret vurdere om flere skal meldes 
på og om vi skal ha stand. 
 
Den 24.-26. april arrangeres Isaac konferanse på Sundvollen om ASK. 
Autismeforeningen i Norge sender ingen på konferansen, men 
understreker at Isaac er en viktig organisasjon som vi vil fortsette å 
samarbeide med.  

Annette  

18/23 Dialog lokallag 
Evaluering: 
Det har kun kommet 20 svar på lokallagsundersøkelsen. Sekretariatet 
sender ut en påminnelse på lokallagsundersøkelsen med ny frist. 
Sentralstyret ønsker å bruke data på tillitsvalgtskolering. 
 
Sekretariatet undersøker hva det koster med en tilgang til Retriver som alle 
lokallagene også kan få. 
 
Planlegging av Teamsmøter: 
Sentralstyret skal ha 1 times lange teamsmøter med alle lokallag, helst før 
sommeren. Sekretariatet sender ut oversikt over tidene til lokallagene, så 
kan lokallagene melde seg på tidene som passer for dem. Sentralstyret har 
bestemt at møtene skal holdes 25. april klokken 17-19., 2. mai klokken 17-
21, 9. mai Før brukermedvirkningskurs klokken 17-19, 11. mai klokken 17-
21 og 25 mai klokken 17-19 

Annette 



 
Ukesbrev fra sentralstyret: 
Alle i sentralstyret skriver i messengergruppa hva de har gjort på vegne av 
Autismeforeningen i Norge den siste uka. En mail med det sendes til de 
som mottar nyhetsbrev. Ukesbrevet legges ut i verktøykasse i tillegg til e-
post.  
 
Årsmøter i lokallagene som trenger hjelp: 
Det er planlagt at AiN Finnmark lokallag skal ha årsmøte i Alta første helga i 
juni. 
Sentralstyret skal ha et digitalt møte med mulige tillitsvalgte i AiN Troms 
lokallag den 21. mars klokken 18.00. 
Sentralstyret skal også ha et digitalt møte med mulige tillitsvalgte i AiN 
Nord-Trøndelag lokallag den 21. mars klokken 20.00. Årsmøtet i Nord-
Trøndelag skal avholdes helgen 12.-14. mai i Steinkjer, der det vil være et 
kort årsmøte, mat og faglig påfyll.  
AiN Hedmark lokallag skal forsøker å gjennomføre et årsmøte, så tar vi det 
derifra 

19/23 Interessepolitisk arbeid 
Planlegging av møter  
Det er planlagt å ha et møte med saksordfører i stortingsmelding 8, det må 
bli satt en dato. Sentralstyret ønsker også å planlegge møter med 
politikere, leger, psykologer og andre foreninger. Pasient og 
brukerombudet er interessert i et møte med oss, sentralstyret ser på 
muligheten for å ha møtet digitalt. 
 
Høringer 
Oversikt over kommende høringer ligger i disken til sentralstyret. 
Sentralstyret vil fordele departementene mellom seg, slik at alle kan følge 
med på om det kommer noen relevante høringer. Foreningen har ikke tid 
til å svare utfyllende på alle søknader, derfor kan vi se på muligheten for å 
samarbeide med andre foreninger, og å lage noen standardsvar. For at 
sentralstyret kan ha møter om høringene uten en fra sekretariatet til stede, 
er det ønskelig at det blir opprettet en fast lenke til et digitalt møte. Den 
samme lenken skal brukes på hvert møte, og ligge tilgjengelig for hele 
sentralstyret i disken. 
 
Eibi: 
Manualen med nasjonale retningslinjer blir ferdig i mars, etter det skal 
sentralstyret snakke mer om eibi. Målet er å komme frem til noe skriftlig 
om AiNs synspunkt på eibi, som skal skrives om på hjemmesiden vår. Det er 
også ønskelig å ta det opp på landsmøtet, slik at lokallagenes synspunkter 
også blir tatt hensyn til.  

 
Elin/Annette 



20/23 Innkjøp av profilartikler: 
Sentralstyret ønsker å se på denimskjorter, skjerf, paraply og pins på 
norgesprofil.no. Da blir det bestilt noen få artikler i de størrelsene vi 
trenger. 
Sekretariatet undersøker hvor lang tid det vil ta å lage nettbutikk. 
 
Sentralstyret vil gå til innkjøp av solsikkekort for videre salg. I starten kjøper 
vi et standardkort med logo og samme tekst, senere skal sentralstyret se på 
muligheten for å kunne bestille egendesignede kort. Når kortene er 
mottatt ønsker sentralstyret at vi viser frem kortene i media, slik at andre 
norske organisasjoner også bestiller solsikkekort. 
 
Vedtak: 
Autismeforeningen i Norge skal bestille solsikkekort  

 

Elin/Annette 

21/23 Vurdering av melde inn navn: Autismeforeldrene 
https://www.patentstyret.no/tjenester/klageordninger/klageordning-
foretaksnavn/ 
Sentralstyret ser på muligheten for å klage på Autismeforeldrene til 
Patentstyret, da navnene er like og blir blandet. For at klagen ikke skal slå 
negativt ut på Autismeforeningen i Norge er det viktig å gjøre et godt 
grunnarbeid, og å kunne vise til eksempler. Sentralstyret ønsker å kontakte 
FFO, Patentstyret og muligens Autismeforeldrene før en eventuell klage. 
Saken blir tatt opp igjen på neste sentralstyremøte. 
  
Sekretariatet undersøker hva som kan kjøpes av domener. 

Elin 

22/23 Eventuelt 
Sekretariatet har fått en henvendelse fra prima om Autismeforeningen i 
Norge har mulighet til å holde et kurs for dem 21. mars. Vi rekker ikke å 
forberede et kurs før 21. mars, men det hadde vært fint om vi klarte å lage 
et kurs som brukerrepresentanter og fagpersoner kan holde. Det kan være 
et fast opplegg som kan brukes flere steder.  

 

   
 

Sonja Lillevik (11. mai. 2023 12:51 GMT+2)

Sonja Lillevik
Monica Samland Lund (11. mai. 2023 13:55 GMT+2)
Monica Samland Lund

Monica Samland Lund

Cathrine Pettersen (18. mai. 2023 13:01 GMT+2)
Cathrine Pettersen

Cathrine Pettersen
Annette Drangsholt (22. jun. 2023 12:57 GMT+2)
Annette Drangsholt

Annette Drangsholt

Ruth Gravdal (26. jun. 2023 18:58 GMT+2)

Ruth Gravdal
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